



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA / CE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - READEQUADA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 2022.12.27.01PE - DATA DO PREGÃO: 23/01/2023 - HORÁRIO: 09:00 HS.

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA-CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL. GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MIRAIMA-CE. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONVERTIDO EM ANEXO I DESTA EDITAL. Através do presente declaramos: inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da licitação supracitada. * QUE DA LICENÇA DE QUE TEM CONHECIMENTO, ATENDIMENTO E CUMPRIMOS PLENAMENTE TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO, JURÍDICA, QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E ECONÔMICA-FINANCEIRA, E QUE ESTA REGULAR PERANTE A FAZENDA NACIONAL, MINISTÉRIO DO TRABALHO E A SEGURIDADE SOCIAL O FGTS. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas neste Pregão. Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros. E que é Micro-Empresa. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

*** IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA. - **CNPJ:** 40.501.673/0001-40 **IE:** 06.147.404-5 **ENDEREÇO:** TRAVESSA ODILON GUIMARÃES, 135 - CURIÓ - FORTALEZA/CE **CEP:** 60.844-075 **REPRESENTANTE LEGAL:** ARNALDO NOGUEIRA BRITO BASTOS **NACIONALIDADE:** BRASILEIRA **ESTADO CIVIL:** CASADO **PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO **RG:** 2003002237461 - **SSP/CE:** CPF: 433.665.205-10 **DOMICÍLIO:** RUA CAROLINA SUCUPIRA, 65 - APT. 02 - ALDEOTA - FORTALEZA/CE. - **E-MAIL:** BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM - **TEL:** (85) 3491.5373 - **99950.2528** **DADOS BANCÁRIOS:** BANCO BRADESCO (Nº 2371) - **AG:** 0741 - **C.C:** 75800-0 - **PIX:** 40.501.673/0001-40

LOTE Nº 03 - COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UNID.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V/TOTAL	Vr. TOTAL EXTENSO
41	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO - produto derivado da cana de açúcar, tipo cristal, granulado, cor clara, constituído de sacarose da cana de açúcar, sem umidade e sujidade livre de impurezas e matéria terrosa, insetos e microorganismos que possam tornar impróprio para o consumo humano ou comprometendo seu armazenamento. Validade de 10 meses da data de entrega do produto. Embalagem primária - o produto deverá ser apresentado em embalagem de polietileno atóxica, resistente e inviolada, contendo 1 kg.	KG.	FORPAN	2.100	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 8.442,00	oito mil, quatrocentos e quarenta e dois reais
43	ALHO AMASSADO SEM SAL - Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo mínimo 410g do produto	UNID.	MARAIARA	1.500	R\$ 11,18	onze reais e dezito centavos	R\$ 16.770,00	dezesseis mil, setecentos e setenta reais
45	ARROZ BENEFICIADO - Polido, longo tipo 1, cor branca, umidade entre 12,24%, livre de impurezas, sem sujidades parasitas, larvas, bolores, insetos ou microorganismos que possam tornar impróprio para o consumo humano ou comprometer sua estocagem. É obrigatória a apresentação do certificado de classificação vegetal. A data de fabricação e validade expressas na embalagem. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico, resistente e inviolada, contendo 1 kg do produto.	KG.	CELA	3.000	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 16.770,00	dezesseis mil, setecentos e setenta reais
47	COLORIFICO - produto a base de urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. Produto com aspecto de pó fino e cor alaranjada, sabor e odor próprios, livre de impurezas, umidade e sujidade, insetos e microorganismos que possam tornar impróprio para o consumo humano e comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 06 (seis) meses da data da entrega do produto. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico, resistente e inviolada, contendo 100g do produto.	KG.	PANELAÇO	4,274	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 5,087,25	cinco mil e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos
49	CREME DE LEITE - Caixa de creme de leite elaborado com gordura láctea, contendo 25% a 30% de gordura, fabricado a partir de matéria prima selecionada, validade mínima de 3 meses e embalagem tetra Pack (caxinha) com peso líquido de 200g	CX.	CCGL	2.250	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.062,50	quatorze mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
51	EXTRATO DE TOMATE - produto obtido da polpa de frutos do tomateiro (Lycopersicon esculentum L.) devendo conter no mínimo 8% de sólidos solúveis naturais de tomate podendo ser adicionado de sal e/ou açúcar. O produto deve ser obtido de tomates maduros e sãos, e liofilizados por processo tecnológico adequado, massa homogênea, sabor, cor e odor característicos, estar isento de sujidades ou outras impurezas capazes de provocar alterações do alimento ou que impliquem em prejuízo tecnológico inadequado. O extrato de tomate não poderá conter germes patogênicos nem substâncias tóxicas elaboradas por microorganismos em quantidade que possam causar danos à saúde humana. As características microbiológicas do produto devem estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem primária do produto deverá ser do tipo: plástica hermeticamente fechada e resistente ou tetrapack. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de no mínimo 300g	UNID.	BONARE	1.163	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.384,87	seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

E-mail: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
53	FARINHA DE MILHO FLOCADA - pré-cozida e o produto obtido pela moagem do grão de milho (Zea mays L.) desgerminado, pré-gelatinizado. Com características próprias, cor amarela, odor e sabor próprio. Ausência de sujidades, parasitas e larvas. O produto deverá ser entregue com prazo máximo de 30 (trinta) dias da data de fabricação. Prazo de validade de acordo com o fabricante. A embalagem primária do produto deverá ser de material plástico resistente. Cada embalagem deverá apresentar peso líquido de 400g.	PCT.	BROTINHOS	9.975	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 25.835,25	vinte e cinco mil, oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
55	FEIJOÃO DE CORDA - grão comestível de feijão "in natura" constituído de 90% (noventa por cento) de grãos na cor característica, tamanho e formato naturais, médios, limpos e secos. Grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade - embalagem polietileno transparente original de fábrica com 1kg.	KG.	GOSTOZZO	2.625	R\$ 9,43	noventa reais e quarenta e nove centavos	R\$ 24.911,25	vinte e quatro mil, novecentos e onze reais e vinte e cinco centavos
57	MACARRÃO - massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum elou 7: sémola semolina de trigo, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espagete, massa longa, umidade inferior a 13%. Composição nutricional máximo 76g de hidratos de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, inseto e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer sua estocagem. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico, resistente e inviolada, com no mínimo 400g do produto.	PCT.	PREDILLETTO	12.075	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 54.941,25	cinquenta e quatro mil, novecentos e quarenta e um reais e vinte e cinco centavos
59	MILHO EM CONSERVA - grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos por lei. A embalagem deverá constar devidamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, qualidade do produto e número do registro. Não serão aceitas latas amassadas ou violadas. Embalagem contendo no mínimo 1,70g do produto.	UNID.	ODERICH	3.473	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 18.754,20	dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e vinte centavos
61	MILHO PARA PIPOCA - grão de primeira qualidade, tipo 1, duro, beneficiado, polido, limpo, isento de matérias terrosas. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote de 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega.	PCT.	KICALDO	375	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
63	OLEO VEGETAL REFINADO, COMESTÍVEL DE SOJA - Produto refinado de soja e sem colesterol, registrado no Ministério da Saúde e com data de validade mínima de 10 meses da entrega do produto. Deve apresentar aspecto límpido e sem impurezas com cor e odor característicos. Obrigatório conter a data da fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem contendo 900ml do produto.	GF.	SOYA	825	R\$ 15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$ 13.026,75	treze mil e vinte e seis reais e setenta e cinco centavos
65	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA - Produto obtido a partir da farinha desengordurada de soja, granulada, sem corante, embalagem limpa, íntegra, resistente, transparente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, informação nutricional e ingredientes. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Embalagem contendo 400 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT.	ITAGUARY	3.450	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 25.012,50	vinte e cinco mil e doze reais e cinquenta centavos
67	SAL - Refinado, iodado, livre de impurezas, não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de iodio de acordo com a legislação federal vigente, registrado no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.679/75 MS e produzido em 2018, validade de no mínimo 80% da data da entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote.	KG.	MASTER	563	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 557,37	quinhentos e cinquenta e sete reais e trinta e sete centavos
69	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Tempero completo sem pimenta. Embalagem alumunizada primária com no mínimo 310g. Ingredientes: cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa, cominho e sem GLUTAMATO. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UNID.	MARAU/DARA	2.475	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 13.587,75	treze mil, quinhentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos
71	VINAGRE DE MAÇÃ - sem álcool, embalagem de 750ml. Rotulagem contendo as seguintes informações, denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalagem plástica, tipo PET atóxica	GF.	MINHOTO	1.238	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.177,62	seis mil, cento e setenta e sete reais e sessenta e dois centavos
TOTAL GERAL LOTE							R\$ 252.563,06	duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e seis centavos

GRUPO 04: COTA RESERVADA 25% (PARA ME E EPP)

ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99500.2528

Email: BRITOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM



42	42	700	R\$ 4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
44	UNID.	MARAUARA	R\$ 11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
46	KG.	CEIJA	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.590,00	cinco mil, quinhentos e noventa reais
48	PCT.	PANELAÇO	R\$ 1,19	um real e dezoito centavos	R\$ 1.695,75	mil seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
50	CX.	CCGL	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 4.687,50	quatro mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
52	UNID.	BONARE	R\$ 5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.124,63	dois mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos
54	PCT.	BROTINHOS	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 8.611,75	oito mil, seiscentos e onze reais e setenta e cinco centavos
56	KG.	GOSTOZZO	R\$ 9,40	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.303,75	oito mil, trezentos e três reais e setenta e cinco centavos



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5
 TEL: (81) 3491.5373 - 99950.2522
 Email: BBASTOS@EMPREENDIMTOS@GMAIL.COM



58	MACARÃO - massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da farinha de trigo comum e/ou 7ª sêmola/semolina de trigo, corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetido a processos tecnológicos adequados. Espagete, massa longa, umidade inferior a 13%. Composição nutricional: máximo 76g de hidratos de carbono. Deverá apresentar-se livre de impurezas, inseto e microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer sua estocagem. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote. Embalagem primária - pacote de polietileno atóxico, resistente e inviolada, com no mínimo 400g do produto.	PCT.	PREDILITEO	4.025	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	18.315,75	dezoito mil, trezentos e treze reais e setenta e cinco centavos
60	MILHO EM CONSERVA - grão de milho em conserva sem adição de corantes e com adição de conservantes permitidos por lei. A embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, qualidade do produto e número do registro. Não serão aceitas latas amassadas ou violadas. Embalagem contendo no mínimo 170g do produto.	UNID.	ODERICH	1.157	R\$	5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$	6.247,80	seis mil, duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
62	MILHO PARA FIPOCA - grão de primeira qualidade, tipo 1, duro beneficiado, polido, limpo, isento de matérias tóxicas. Apresentar na embalagem datas de fabricação e validade conforme legislação. Pacote de 500g. Deverá ser entregue com no mínimo de 06 meses de validade a partir da data de entrega.	PCT.	KICALDO	125	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
64	ÓLEO VEGETAL REFINADO, COMESTÍVEL DE SOJA - Produto refinado de soja e sem colesterol, registrado no Ministério da Saúde e com data de validade mínima de 10 meses da entrega do produto. Deve apresentar aspecto limpo e sem impurezas com cor e odor característicos. Obrigatório conter a data da fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número de lote. Embalagem contendo 900ml do produto.	GF.	SOYA	275	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	4.342,25	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
66	PROTEÍNA TEXTURIZADA DA SOJA - Produto obtido a partir da farinha desengordurada de soja, granulada, sem corante. Embalagem limpa, íntegra, resistente, transparente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, informação nutricional e ingredientes. Rotulo conforme exigido pela ANVISA. Embalagem contendo 400 g. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	PCT.	ITAGUARY	1.150	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.337,50	oito mil, trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
68	SAL - Refinado, iodado, livre de impurezas, não tóxico, com dosagem mínima de 10mg e máxima de 15mg de iodo de acordo com a legislação federal vigente, registrado no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75.679/75 MS e produzido em 2018, validade de no mínimo 80% da data da entrega do produto. Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem do produto, bem como o número do lote.	KG	MASTER	187	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	185,13	cento e oitenta e cinco reais e treze centavos
70	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Tempero completo sem pimenta. Embalagem aluminizada primária com no mínimo 310g. Ingredientes: cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa, cominho e sem GLUTAMATO. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UNID.	MARAOARA	825	R\$	5,49	cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	4.525,25	quatro mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos
72	VINAGRE DE MAÇÃ - sem álcool, embalagem de 750ml. Rotulagem contendo as seguintes informações, denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Validade mínima de 6 meses da data da entrega. Embalagem plástica, tipo PET atóxico.	GF.	MINHOTO	412	R\$	4,89	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$	2.055,88	dois mil e cinquenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
LOTE Nº 04								R\$ 84.176,44		oitenta e quatro mil, cento e setenta e seis reais e quatro centavos
TOTAL GERAL PROPOSTA								R\$ 336.739,50		trezentos e trinta e seis mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATORIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITORIAIS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.



BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 00.561.673/0001-40 - (016) 47.404-5
 TEL: (85) 3.451.3373 - 99950.2528
 Email: FBASTOSEMPREENDIMENTOY@GMAIL.COM



PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É **VÁLIDA** POR 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO. CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 239 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA

PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO

DE CERTAME, DA INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS

SUBMETEMOS A TODAS AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E PLENIAMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTA APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORÉCIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR, QUE NÃO ESTÁ SÚBITA A QUALISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INSTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FUI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER

PESSOA;

• QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO

CERTAME;

• QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;

• QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA

ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E

• QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TCCR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMAR-LA.

FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2023

ARNALDO Assinado de
NOGUEIRA forma digital por
BRITO ARNALDO
BASTOS:43 NOGUEIRA BRITO
366520310 BASTOS:43366520
17:26:27 -03'00' 310
Dados: 2023.02.17
17:26:27 -03'00'

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.501.673/0001-40 - IE: 06.147.404-5

TEL: (85) 3491.5373 - 99950.2528

Email: BBASTOSEMPREENDIMENTOS@GMAIL.COM

